
ÍNDICE

Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Cultura e Turismo ................................................................................................ 3

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Terça-feira, 17 de Setembro de 2024 • ANO IV | N° 863

paraisodotocantins.diarioeletronico.org Assinado Digitalmente



APRESENTAÇÃO

PODER EXECUTIVO

Prefeito: Celso Soares Rêgo Morais.

Secretária de Administração e Finanças: Ingrid Lima Rebelo

Av. Transbrasiliana, 335 - Centro, Paraíso do Tocantins - TO
CEP 77.600-000

(63)3602-2780

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Terça-feira, 17 de Setembro de 2024 • ANO IV | N° 863

paraisodotocantins.diarioeletronico.org Assinado Digitalmente



SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE,
CULTURA E TURISMO

PORTARIA Nº. 017/2024

PORTARIA Nº. 017/2024

A Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Cultura e Turis-
mo de Paraíso do Tocantins – TO, no uso de suas atribui-
ções legais e constitucionais,

Resolve:

Art. 1º - Nomear Comissão Gestora para o edital “Premi-
ação para Agentes Culturais com recursos da Política Na-
cional Aldir Blanc de Fomento à Cultura (PNAB)”, no mu-
nicípio de Paraíso do Tocantins. Esta comissão é formada
por servidores da Secretaria, com a função de receber ins-
crições, encaminhar para avaliadores, convocar seleciona-
dos, receber documentos de habilitação e realizar procedi-
mentos necessários para o andamento dos processos.

A comissão é composta pelos seguintes elementos:

I – Presidente: FERNANDO AIRES RIOS;

II – Secretário: BELCHIOR BERNARDO LEITE;

III – Membro: DENISE CARDOZO SANTOS;

IV – Membro: NEZIVÂNIA XAVIER FREITAS;

V – Membro: ROSE MEIRE ARAÚJO FONSECA.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação revogada as disposições em contrário.

Gabinete da Secretária Municipal de Meio Ambiente, Cultu-
ra e Turismo, em 17 de setembro de 2024.

Patrícia Nascimento Silva

Secretária Municipal de Meio Ambiente Cultura e Turismo

PORTARIA Nº. 018/2024

PORTARIA Nº. 018/2024

A Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Cultura e Turis-
mo de Paraíso do Tocantins – TO, no uso de suas atribui-
ções legais e constitucionais,

Resolve:

Art. 1º - Nomear Comissão Gestora para o edital “Premia-
ção de Pontos e Pontões de Cultura com recursos da Polí-

tica Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura (PNAB)”, no
município de Paraíso do Tocantins. Esta comissão é forma-
da por servidores da Secretaria, com a função de receber
inscrições, encaminhar para avaliadores, convocar selecio-
nados, receber documentos de habilitação e realizar proce-
dimentos necessários para o andamento dos processos.

A comissão é composta pelos seguintes elementos:

I – Presidente: FERNANDO AIRES RIOS;

II – Secretário: BELCHIOR BERNARDO LEITE;

III – Membro: DENISE CARDOZO SANTOS;

IV – Membro: NEZIVÂNIA XAVIER FREITAS;

V – Membro: ROSE MEIRE ARAÚJO FONSECA.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação revogada as disposições em contrário.

Gabinete da Secretária Municipal de Meio Ambiente, Cultu-
ra e Turismo, em 17 de setembro de 2024.

Patrícia Nascimento Silva

Secretária Municipal de Meio Ambiente Cultura e Turismo

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Terça-feira, 17 de Setembro de 2024 • ANO IV | N° 863

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 3 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E

FINANCAS:17890763000158, OU=Certificado PJ A1,
OU=Presencial, OU=30480504000117, OU=AC SOLUTI Multipla v5,
L=Paraiso do Tocantins, ST=TO, O=ICP-Brasil, C=BR

Data/Hora Tue Sep 17 22:30:29 UTC 2024

Emissor do
Certificado

CN=AC SOLUTI Multipla v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 7731872423766800738

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Apresentação
	PODER EXECUTIVO

	Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Cultura e Turismo
	PORTARIA Nº. 017/2024
	PORTARIA Nº. 018/2024


		2024-09-17T22:30:29+0000
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINANCAS:17890763000158




